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Ollerup den 2. september 2009. 
 

Nyhedsbrev nr.1 
 
 
Kære forældre til elever på Ollerup Efterskole. 
 
Her følger det første af en række nyhedsbreve med nyheder om livet på Ollerup Efterskole. Vi er nu 
gået i gang med den 4. uge. Hverdagen er ved at indfinde sig. Snart tager vi hul på nogle temadage, 
hvor der skal arbejdes i andre grupper end de vante klasser og musiksammenhænge. Et afbræk fra 
hverdagen vil ganske givet forekomme velkomment.  
 
Vi begyndte som bekendt med 114 elever. I mandags måtte vi desværre sige farvel til en elev, for 
hvem det var ganske overvældende at være blandt så mange mennesker. I dag byder vi velkommen 
til en ny ung mand, der ikke var kommet så godt i gang med gymnasiet. Der har altså været tale om 
en ganske udramatisk udskiftning. 
 
Hverdagen 
Efter nogle spændende introuger er hverdagen for alvor ved at være en realitet. Nu kender vi 
hinanden og ved hvad (de fleste) hedder og lidt om, hvad de spiller på. Det er nu behovet for at 
strukturere hverdagen melder sig, så vi ikke halser efter hinanden og efter alt det, der nu engang 
sker på efterskolen. Der skal nemlig også være tid til refleksion, eller til en stille gåtur eller til en 
aften, hvor man går tidligt i seng. Men det kan være vanskeligt – da man måske mister noget 
spændende…  
 
Der er ved at komme godt gang i øvelokalerne. Der spilles både om dagen (i undervisningen) og om 
aftenen (fritidsbands). Ja, der bliver spillet på livet løs hver aften. Skoleåret 2009/2010 præges 
allerede af en flok dejlige unge mennesker, der er nysgerrige på livet. Der prøves af, der 
undersøges, der spilles og der jammes! 
 
Caféaften 
I den første uge afholdt vi traditionen tro en caféaften. Det blev en god aften med mange indslag – 
af meget forskellig karakter. I løbet af aftenen kom det til at stå klart, at der er mange spændende 
elever på dette hold. Det blev en meget fin aften – med megen energi og hjertevarme. Og så var det 
imponerende, at så mange turde stille op. 
 
Her følger nogle indtryk af den første cafeaften:  
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MGP 
Den første skoleweekend stod i musikkens tegn. Det er efterhånden blevet en tradition, at nye elever 
sætter et stort MGP op i Symfonien (salen). Der skal komponeres, der skal øves, der skal 
koreograferes, der skal udvælges strenge, men bestikkelige dommere, der skal sættes lys og der skal 
stables et større lydanlæg på benene. Salen skal indrettes til en cafe – og publikum skal 
feststemmes! Igen i år blev der gået til makronerne. Der blev arbejdet hårdt på at finde en god 
melodi, som kunne bære en MGP sang. Nogle sange fik da også en fin melodi! 
 
Men, at det også er tant og fjas vidner disse billeder om: 
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Galleri og kalender 
Måske er det allerede læseren af dette nyhedsbrev velkendt, at vi har for vane at lægge billeder af de 
større begivenheder ud på vores hjemmeside under ”Galleri”. Vi har nemlig en ide om, at det skal 
være muligt at følge lidt med i de mange spændende ting, der notorisk sker i løbet af et 
efterskoleophold. 
 
Ligeledes er det muligt at følge med i de kulturelle aktiviteter, der finder sted i løbet af skoleåret. 
Disse informationer findes under ”Kalender” – på hjemmesiden. Som en naturlig del af et år på 
Ollerup Efterskole arrangerer vi koncerter og foredrag. Koncerter med meget forskellig musik. 
Nogle koncerter er allerede arrangeret, mens andre kommer til i løbet af året.  
 
Nogle af vores koncerter er åbne, hvilket betyder, at man kan komme ind – mod betaling af entré.  
Dette giver mulighed for at få en eller flere fællesoplevelser med jeres barn. 
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Arrangementer 
Her følger et par udpluk: 
 

• 9. september er der foredrag med Line Risberg om stofmisbrug. Foredraget hedder Små 
valg med store konsekvenser, hvilket jo indikerer, at selv små uskyldige ting kan få fatale 
konsekvenser. 

• 30. september er der koncert med Vox 11. Der er tale om et fornemt nyt vokalensemble, der 
mestrer mikrofonsang på en ekvilibristisk måde. Koncerten er åben for alle. Billetter kan 
reserveres på skolens telefon 6224 2419. Entré 50 kr. 

• 6. oktober byder vi det fynske basisensemble Tip Toe velkommen. Der er tale om en fuldt 
og gennemprofessionelt big band, der er på en pædagogisk turné. 

• 8. oktober er der koncert med Uffe Steen Trio. En af landets allerbedste jazzguitarister 
gæster denne aften Ollerup Efterskole. Der skulle være garanti for triomusik med masser af 
blues-feeling! Koncerten er åben for alle. Billetter kan reserveres på skolens telefon 6224 
2419. Entre: 75 kr. 

• 28. oktober er koncert med Jakadaba, der er stadsensemble i Svendborg. Det bliver en 
koncert med musik fra de varme lande. Koncerten er åben for alle. Billetter kan reserveres 
på skolens telefon 6224 2419. Entre 50 kr. 

 
Sponsorer til koncertsal 
Det har længe været et stort ønske for Ollerup Efterskole at opføre en koncertsal med god akustik. 
Det er intentionen, at denne både skal berige såvel det sydfynske kulturliv og Ollerup Efterskole.  
Da der vil være tale om et relativt bekosteligt byggeri er vi gået i gang med søge midler, der kan 
muliggøre opførslen af en koncertsal. Ollerup Efterskole kan selv finansiere en del af byggeriet, 
men er afhængig af bidrag udefra. Fundraising er et stort og tidskrævende arbejde. Glædeligt er det 
derfor at en af Svendborgs store virksomheder, Halberg A/S, netop har meddelt at de vil donere 
500.000 kr. til projektet. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden i dette nyhedsbrev til at opfordre læsere til at komme med gode 
ideer til, hvor der evt. kan søges midler (fonde, virksomheder eller…..). Jeg sender gerne vores 
udførlige vision samt andet materiale, hvis det ønskes. Jeg kan kontaktes på jv@ollemus.dk eller på 
skolens telefon: 6224 2419. 
 
Åbent hus dagen 
Til slut vil jeg gerne slå et slag for vores kommende åbent hus arrangement. Sædvanen tro holder 
alle efterskoler åbent for interesserede den sidste søndag i september. I år er det søndag den 27/9 i 
tidsrummet 13-17. Denne dag vil jeres elever være vært for rundvisninger og præsentere noget af 
det musikliv, som Ollerup Efterskole jo er kendt for. Skulle I kende til interesserede unge 
mennesker, der påtænker at gå på efterskole, må I gerne fortælle om arrangementet.  
 
Som det forhåbentligt skinner igennem dette nyhedsbrev – så trives vi her på Ollerup Efterskole. 
 
Mange gode hilsner 

 
Jesper Vognsgaard, forstander 
 
Ollerup Efterskole 


